Во тој правец во март 1826 година во руската престолнина пристигнал Војводата од Велингтон, кој во разговорите со своите руски домаќини во 1 април истата година ќе го договори Протоколот од Петербург со кој на Портата и се понудило медијаторство, а на Грците некој вид на автономија⁷⁶. Настрана не останала ниту Франција. Така трите Големи европски и христијански сили на 24 јуни (6 јули) 1827 година, во Лондон, склучиле Конвенција според која Грција требала да биде под сизеренство на султанот кој би добивал годишен данок, а власта би била избрана од страна на Грците, но османлискиот владетел би имал определено учество. Според членот 3 од истата Конвенција границите на грчката територија дополнително ќе бидат определени⁷⁷.

Христидис, А. Скандалидис, Д. Стагеиридис и П. Наум, поднела Меморандум до Каподистрија во кој се опишувала

⁸¹ Vladimir Dedijer, *Interesne sfere*, Beograd 1980, s. 70, Георги П. Генов, *источниот въпрос*, София 1924, с. 314; според Блаже Ристовски предлогот бил формулиран на 19/31 март 1828 година, а бил разгледан од страна на Русија на 4/16 септември 1829. (Блаже Ристовски, *Македонскиот етнокултурен и национално-политички развиток до почетокот на XX векво Балканскиот културноисториски контекст*, Македонија..., Скопје 1999, с. 16).

⁸² Околу прашањето за тоа како ја замислувал Каподистрија оваа Конфедерација има неколку мислења.